



ادعای ارمنستان در خصوص آسیب رساندن عمدی باکو به خط لوله تامین گاز

ارمنستان مدعی شده که گاز طبیعی قره باغ کوهستانی به طور عمدی از سوی جمهوری آذربایجان قطع شده و هزاران ساکن منطقه با مشکلات عمده مواجه هستند.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، وزارت خارجه ارمنستان مدعی شده که گاز طبیعی قره باغ کوهستانی به طور عمدی از سوی جمهوری آذربایجان قطع شده است.

به گزارش خبرگزاری «اینترفکس» وزارت خارجه ارمنستان روز دوشنبه با طرح این ادعا خواستار واکنش جامعه جهانی به منظور جلوگیری از بروز بحران انسانی در قره باغ کوهستانی شد.

در بخشی از بیانیه وزارت خارجه ارمنستان آمده است: «تامین گاز طبیعی از ارمنستان به قره باغ کوهستانی در شهر شوشی در قلمرو تحت کنترل آذربایجان در پی مداخله طرف آذربایجانی قطع شد. بنابراین گاز طبیعی حدود ۱۲۰۰۰۰ نفر از ساکنان قره باغ قطع شده است.»

در این بیانیه آمده است: «وضعیت کنونی ایجاب می کند که جامعه بین المللی واکنشی فوری و روشن به منظور جلوگیری از بروز بحران انسانی نشان داده و همچنین دخالت فوری و بلا مانع سازمان های بشردوستانه بین المللی را در قره باغ می طلبد.»

خبرگزاری «آرنا پرس» نیز از بسته شدن مدارس منطقه قره باغ کوهستانی تا ۲۶ مارس (شنبه ۶ فروردین) خبر داد و دلیل آن را وضعیت جوی و مشکل تامین گرمای مورد نیاز اعلام کرده است.

این منبع خبری مدعی شد که در ۸ مارس (سه شنبه ۱۷ اسفند)، مقامات منطقه خودخوانده آرتساخ گفتند که خط لوله اصلی تامین گاز از ارمنستان به آرتساخ آسیب دیده و عرضه آن متوقف شده است. منطقه ای که خسارت در آن رخ داده در قلمرو تحت کنترل جمهوری آذربایجان بوده است. گزارش شده است که ارتش جمهوری آذربایجان عمداً به خط لوله آسیب رسانده است.

وزارت خارجه جمهوری آذربایجان روز سه شنبه در واکنش به این ادعا اعلام کرد که هیچ دخالتی در قطع گاز طبیعی منطقه نداشته است.

به گزارش خبرگزاری «نیوز آرمنیا» «لیلا عبدالله وا» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان اعلام کرد: «رویکرد غیرسازنده ارمنستان، اتهامات بی اساس، مقاصد واقعی آن کشور را آشکار می کند. ما به ارمنستان توصیه می کنیم که از اجرای تعهدات بر عهده گرفته توسط بیانیه های سه جانبه، از جمله خروج نیروهای مسلح از منطقه اطمینان حاصل و در نتیجه به صلح و آرامش منطقه کمک کند.»

ارتش جمهوری آذربایجان این مناطق را در نبرد دوم قره باغ از تصرف ارمنستان خارج ساخت. پس از آن که مسکو توافق آتش بس را با میانجیگری انجام داد و به ۴۴ روز خصومت بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر سر قره باغ کوهستانی پایان داد، نیروهای حافظ صلح روسی نوامبر گذشته در منطقه مستقر شدند. این دو کشور بارها همدیگر را به تخلف و نقض آتش بس متهم کرده اند.

یک مقام ارمنستانی در همین زمینه چندی قبل مدعی شد که جمهوری آذربایجان به طور عمدی ارتباط تلفن همراه و اینترنت را در قره باغ کوهستانی مختل می کند.

ارمنستان مدعی شد که پس از سفر رئیس جمهور جمهوری آذربایجان به شهر شوشا، وسایل ارتباطی در قره باغ کوهستانی با اختلالات جدی مواجه هستند. این مشکل در مناطق واقع در مجاورت خط تماس به با جمهوری آذربایجان حادث است و در برخی از مناطق هیچ ارتباطی برقرار نیست.